

Skovbrugsberetning for Winterhalvaaret 1868—69.

Skovningsarbejderne. Kulturarbejderne. Skovtjersjel. De unge Kulturer. Stormen d. 27de Febr. Den af Musene og Bildtet forarsagede Skade. Oldenhøstudsigter. Oversigt over Middelpriiserne paa Bøgeved, Egeved, andet Løvtræ og Naaletræ.

Den milde Vinter har, som det var at vente, i de fleste Henseender været gavnlig for Skovbruget. Skovningsarbejderne have saaledes kunnet gaa deres Gang uafbrudt og uforstyrret af Sneen, der ellers ofte i ikke ringe Grad kan hæmme og forsinke disse Arbejder og navnlig undertiden kan lægge betydelige Hindringer i Vejen for Gjennemhugningen i yngre Bevørninger; og kun paa ganske enkelte Dage har vedholdende Regnskyl bevæget Arbejdsfolkene til at forlade Arbejdet. Selv paa mere lavt liggende Terrain synes Skovningen i det hele taget ikke at have frembudt væsentlige Vanskeligheder. I detmindste have vi kun fra en Egn modtaget en Meddelelse om at Ellemoserne paa Grund af det vedvarende Tøvejr have været mindre tilgjængelige; men selv om dette — hvad der i og for sig kan synes rimeligt nok — kan have været Tilfældet paa flere Steder, kan det dog næppe antages i nogen betydelig Grad at have sinnet Skovningsarbejderne, da disse for en overvejende Del foregaa paa Haardbund, hvor Jordbundsflugtigheden i Reglen ingen Hindringer har lagt i Vejen for Arbejdet. Dertil kommer at den disponible Arbejdskraft paa de fleste Steder har været større end sædvanlig, idet den forudgaaende mindre gode Høst

havde bevæget mange Landmænd til at indskrænke sig saa meget som muligt, ja endog delvis til at afstedige deres faste Tjenestefolk. Den derved opstaaede Arbejdsløshed er selvfølgelig kommet Skovbruget tilgode, og ved den stærke Tilstrømning af Arbejdere ere alle de sædvanlige Vinterarbejder med ualmindelig Væthed blevne tilendebragte i rette Tid. Medens der saaledes i afvigte Vinter har været forholdsvis stille paa Markerne, have Skovene frembudt Skuet af en mere end almindelig livlig Virksomhed.

Kulturarbejderne har man med smaa Afbrydelser kunnet fortsætte hele Vinteren igjennem, og de ere derfor ogsaa paa flere Steder udførte i langt større Udstrækning end i de fleste andre Aar. Efter at den faste og gjennemtørrede Jord først var tilstrækkelig blødgjort ved Efteraarregnen, holdt den sig længe bekvem for Plantning, hvilket var saa meget heldigere, som der fra den tørre og varme Sommer var megen Skade at udbedre. Betydelige Plantninger ere derfor ogsaa udførte i Landets forskjellige Egne, ligesom man ogsaa hist og her har benyttet de gunstige Vejrforhold til Udsaaning af Ager, hvoraf Eggestoven og navnlig alle fritstaaende Ege, som det af forrige Skovbrugsberetning vil mindes ifjor frembragte en ikke ringe Mængde, samt andet Skovfrø saasom af El, Aft og Ahorn. Fremdeles ere mange Saaningsriller og Plantehuller gravede i Vinterens Løb og paa det kastrupske Skovdistrikt i Sydjylland har man med Kraft fortsat Kulegravningen af Jorden i en Dybde af 18" dels i Bøgestoven, hvor saaledes 2500 \square Favne paa denne Maade ere forberedte for den naturlige Besaaning, der kan ventes til Efteraaret, dels i Moser med et tørveagtigt Jordsmon til Virkeudsæd.

Det eneste større Skovarbejde, som den milde Vinter ikke har begunstiget, er Transporten af Skovprodukterne. I de frysenborgske Skove har denne saaledes, naar det korte Vinterføre først i December fraregnes, for største Delen været henvist til Marts Maaned, og fra det sydlige Jylland, saavel som fra Holland klages ogsaa over opblødte og ufremkommelige Skovveje, men paa de fleste andre Steder synes Transporten dog ikke at have

været stort vanskeligere end sædvanlig. Dette gjælder nu frem for alt om de yndste Hødedistrikter, hvor de sandede Beje ikke let lade sig opkjøre, saaledes at Færdselen derved væsentlig be-
 sværes; men ogsaa fra Sydjælland berettes, at Bejenes Til-
 stand, trods Mangelen paa Frost, dog har været bedre end
 man skulde have ventet, hvilket antages at grunde sig paa, at
 Løvejret holdt ud i længere Perioder, hvorved Jorden fik Tid
 til at fæstne sig. Det heldige i at have gode og vel vedlige-
 holdte Hovedveje i Skovene har iaar ret viist sig, idet disse ikke
 alene have lettet Brændets Transport i en væsentlig Grad, men
 ogsaa uden al Tvivl bidraget meget til at hæve Bedpriserne,
 hvilket til Exempel tydelig har viist sig i de gunderslevholmste
 Skove, hvor alle Hovedveje ere stenlagte, saa at de kunne be-
 færdes til enhver Aarstid. Størst Vanskelighed har Færdselen
 paa de midlertidige Beje og paa selve Hugsfladerne frembudt,
 da det ikke kunde undgaaes, at Vognhjulene her ofte star dybt i
 den opblødte Jord; men, skjøndt det saaledes paa sine Steder
 har været vanskeligt nok at faae Hugsfladerne rømmet i rette
 Tid, synes det dog i Reglen at være lykkes.

For de unge Kulturer har den milde Vinter selvfølgelig
 været meget gunstig, hvilket er saameget heldigere, som de
 fleste af disse havde lidt mere eller mindre af Tørken og Heden
 ifjor Sommer, og som en Følge deraf gif Vinteren imøde i
 en mere eller mindre svækket Tilstand. Nævnlig var det at be-
 frygte, at de først sent paa Sommeren udviklede nye Skud ikke
 skulde have faaet Tid til at opnaa tilstrækkelig Modenhed til
 at modstaa Vinterfrosten. I en streng Vinter vilde de fleste
 af dem utvivlsomt ogsaa være gaaede til Grunde, men iaar
 nærede man endnu i Marts Maaned Haab om at mange havde
 holdt sig og vilde være skikkede til videre Udvikling, hvilket, hvis
 det bekræfter sig, vil være af ikke ringe Betydning og spare
 megen Efterplantning. At nogle flere Planter end sædvanlig
 ere blevene ødelagte paa Forsyngelseshugsterne, ved de skovede
 Effekters Udkjørsel, er sandsynligt, da den bløde Jord, som let
 lod sig opkjøre, maatte friste de Kjørende til bestandig at danne

nye Spor, og det fremhæves udtrykkelig fra et enkelt Distrikt; dog kan man næppe anslaa den derved forarsagede Skade ret højt, om den end paa enkelte mindre Strækninger maaste kan være følelig nok.

Da der kun er faldet meget lidt Sne, kan der selvfølgelig i afvigte Vinter ikke have været Tale om Snetryk, der ellers undertiden kan tilrede saavel ældre som yngre Bevozningsler flemt nok.

Heller ikke Stormene kunne i det Hele taget siges at have været meget flemme. Paa Volland have de aldeles ingen Skade anrettet, og i de gunderslevholmste Skove i Sydsjælland ere kun ganske enkelte Træer omblæste. Paa et andet sydsjællandsk Distrikt har Skaden været noget større, idet ikke saa ganske saa Træer, og det ikke alene bestadigede, men ogsaa sunde, ere omkastede af Vinden, og fra Nordsjælland berettes, at Stormen den 27de Februar har omblæst en Del Graner i de ældre Bevozningsler og adskillige gamle overmodne Bøge og Ege, der dels ere rykkede op med Rode og dels knækkede, men Skaden, som derved er tilføjet Skoven, kan dog ikke siges at være stor, da Vindsælverne for største Delen have fundet Sted paa Strækninger, der staa for Fornygelse. Noget lignende har været Tilfældet paa Buderupholms Distrikt, hvor Vindstaden ligeledes indstrænker sig til, at et Par Hundrede gamle Træer ere omblæste paa Fornygelseshugsterne, og kun fra Frønsborg hedder det, at Stormen den 27de Februar paa adskillige Steder i de derværende Skove har anrettet store Ndelæggelser saavel paa Løvtræ som paa Naaletræ. I Sydsjælland anrettede den nævnte Storm kun ubetydelig Skade paa Skovene.

Af Musene synes der intetsteds at være anrettet nogen kjendelig Skade, hvilket vistnok for største Delen maa tilskrives det milde Vejr, da det som bekjendt især er i snerige Vintre, at disse Dyr afgnave de unge Træers Bark navnlig paa saadanne Lokalteter, hvor en rigelig Mængde visst Græs hindrer Sneen i at lægge sig tæt over Jorden og saaledes giver dem bekvem Lejlighed til at bevæge sig frit under Snelaget. Mu-

ligt er det ogsaa, at den nu mere almindelige Skovgræsning kan have bidraget noget til at formindste Musenes Antal, eller at disse i de nedfaldne Agern iaar have fundet tilstrækkelig Føde.

Langt mere Skade end Musene har Bildtet anrettet paa flere Steder, og navnlig synes mange private Skove at være stærkt hjemføgne af denne Plage. Fra et Distrikt skrives saaledes: „Bildtstaden er den sædvanlige, navnlig paa mindre af sluttet Bestand omgivne Kulturer, og Kronvildtets Ødelæggelse i Granstangskoven vedbliver og antager foruroligende Dimensioner;“ og fra et andet: „Den Skade, Bildtet har anrettet, er desto værre meget betydelig“; og fra flere Steder fremhæves, at den stærke Bildtstand umuliggjør Dyrkningen af mange Træarter, som forøvrigt egne sig godt for Jordbunden og med Fordel kunde anbringes hist og her paa mindre, aabne Pladser. Dette gjælder saaledes om Eg og Aft og blandt Naaletræerne især om Lærk og Edelgran, der paa mange Steder slet ikke kunne komme frem uden Beskyttelse, ja selv for Rødgranen skal dette paa nogle Distrikter være vanskeligt nok. Bildtet skal ogsaa have ædt en Mængde af de nedfaldne Agern, ja, efter hvad der forsikres endog fuldstændig have opædt dem paa enkelte Steder, saa at den første Betingelse for Egestovens naturlige Foryngelse derved er tilintetgjort. Der turde saaledes vist nok for mange Skovejere være nogen Anledning til at tage Spørgsmaalet om Bildtstandens Størrelse under alvorlig Overvejelse, saavist som et virkelig rationelt Skovbrug kun lader sig gennemføre, naar Bildtets Mængde holdes indenfor visse rimelige Grændser.

Skovfreden synes næsten overalt at have været særdeles god. Kun fra et ganske enkelt Distrikt omtales, at nogle faa Træer ere stjåalne; ellers indskrænker Tyverierne sig i Reglen til ubetydeligt Rapseri eller en vel vidt dreven Brændesamlen.

Den allerede i forrige Skovbrugsberetning omtalte gode Udfigt til Bøgeolden er nu traadt nærmere, og fra alle

Egne bringes den glædelige Efterretning om Stovens lovende Udseende med Hensyn dertil. Der vides ikke i mange Aar, tilskrives man os fra Sydsjælland, at have været saa god Udsigt til en rig Oldenhøst som iaar, idet ikke alene de ældre, men ogsaa middelaldrende og yngre Bøgetræer staa fuldt besatte med Blomsterknopper. Ogsaa i Nordsjælland ere Udsigterne til rigelige Bøgeolden glimrende, og saavel fra Inlands forskellige Egne som fra Volland have vi modtaget lignende Meddelelser. Man kan saaledes overalt i Landet gjøre Regning paa et rigt Oldenaar, som man allerede paa flere Steder be- reder sig til at drage den størst mulige Nytte af ved en grundig Bearbejdelse af Jorden i de Dele af Bøgestoven, der staa for Fornygelse. Paa det kastrupste Skovdistrikt i Sydsjælland udfoldes i denne Henseende en ikke ringe Virksomhed, idet man ved Rølegravning af ikke ubetydelige Strækninger under de gamle Bøge paa Fornygelseshestugsterne stræber at skaffe den forventede Olden et godt og dybt bearbejdet Frøleje, hvori de unge fremspirende Planter kunne udvikle sig kraftig og derved blive bedre i Stand til at modstaa den Udelæggelse, som Frost og Tørke kun altfor ofte anretter paa den uden forudgaaende Jordbundsbearbejdelse fremspirede og derfor mere eller mindre svage og forkuede spæde Bøgeoppvæxt.

L.

A.

Oversigt over Middelpriiserne p

Egne og Skovdistrikt.	Paa Roden		Gavnre pr.	godt Kløvebrænde		Knudebrænde		beskadedet Brænde			Gre fage (Kni pr				
	pr.			Gavn. Kub.'	pr.		pr.		pr.						
	Kavn.	Kub.'			Kavn.	Kub.'	Kavn.	Kub.'	Kavn.	Kub.'		Kavn.			
													Kub.'		
Nordlige Sjælland. 6te kronborgske Distrikt	Rd'	β	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β
	"	"	"	28	7 48	12,8		5 "	8,6	2 48	4,3	"	"		
Sydlige Sjælland. Gunderslevholm . . .	10	2	12,8	21,4	"	"	"	6 64	11,4	2 32	4	"	"		
Kastrup	9	18	15,7	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
Lolland. Et østlollandsk Stov- distrikt	8	72	15	16	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
Nordlige Jylland. Det huderupholmske Distrikt	5	37	9,2	13	5 21	8,9		3 75	6,5	"	"	"		3 56	
Søbygaard Skov . .	6	"	10,3	"	5 48	9,4		"	"	"	"	"		"	"
Dyholm Skov . . .	8	48	14,6	"	9 "	15,4		"	"	"	"	"		6 "	
Mellemste Jylland. Grevstabet Frysens- borgs Skove . . .	3	"	5,8	24	7	12	4 48	9,6	"	"	"	4	"		
7			13,4		8	13,7									
Sydlige Jylland. Veile Kommuneskov .	7	32	12,6	"	7 24	12,3		6 "	10,3	"	"	"		5 48	

Anmærkning: Priiserne pr. Kubiffod, der ere tilføiede for at lette Sammenligning
Sortiment fra forskjellige Egne, ere beregnede efter det af Medde-
saadan Opgivelse har manglet have vi været nødt til at anslaa de
mindre paalidelige end de øvrige, har man anseet det for rettest at

ogved i Winterhalvaaret 18⁶⁸/₆₉.

bet.

Vas pr.	Støbe- brænde pr.			Udhug															
				Stamme- fagotter pr.			Stangtræ pr.			Risttræ pr.			Stort Udhug pr.			Smaat Udhug pr.			
	Sub.	Kavn.	Sub.	Kavn.	Sub.	Bunte.	Sub.	Bunte.	Sub.	Bunte.	Sub.	Bunte.	Sub.	Bunte.	Sub.	Bunte.			
β	β	RM	β	β	RM	β	β	RM	β	β	RM	β	β	RM	β	β	RM	β	β
32	6,4	"	"	"	6	16	10,6	"	"	"	1	48	5,8	"	"	"	"	56	2,8
32	6,4	1	68	4,1	"	"	"	3	86	13,3	1	12	5,4	"	"	"	"	"	"
38	9,2	2	"	4,8	"	"	"	3	80	12,3	1	48	5,8	"	"	"	"	"	"
16	4,5	"	"	"	6	48	12,5	"	"	"	"	"	"	4	64	9	"	"	"
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	40	2
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
48	3,2	"	"	"	5	"	10,6	2	"	6,4	"	"	"	"	"	"	"	48	3,2
"	"	"	"	"	6	"	12,6	2	48	8	"	"	"	"	"	"	1	"	6,4
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	2	32	9	"	"	"	"	"	"

Om Verdierne af lige Mængder af forskjellige Sortimentter saavel som af samme opgivne Kubikindhold af Vedmassen i de anvendte Maalenheder. Kun hvor en Aldet efter et Skjøn; og, da de paa denne Maade fundne Tal selvfølgelig ere kjendelige ved en afvigende Tryk (Kursiv).

B. Overfigt over Middelpriiserne paa Egeved

Egn og Stovdistrikt.	Hele Træer					
	paa Roden			fælbede		
	pr.			pr.		
	Kubn.	Kub.	Kubn.	Kubn.	Kub.	Kubn.
Nordlige Sjælland.						
6te kronborgske Distrikt	"	"	"	6	"	"
Sydlige Sjælland.						
Gunderslevholms Stovdistrikt	12	29	15,7	13	8	"
Rastrup Stovdistrikt	"	"	"	10	64	"
Lolland.						
Et østlollandst Stovdistrikt	14	48	26,0	"	"	"
Nordlige Jylland.						
Sæbygaards Skov	11	"	18,8	"	"	"
Dyholm Skov	14	"	24	"	"	"
Mellemste Jylland.						
Grevskabet Frysensborgs Skove	{	6	"	11,5	"	"
		10	"	19,2	"	"

Anmærkning: Priiserne pr. Kubikfod, der ere tilføiede for at lette Sammenligning af Sortiment fra forskellige Egne, ere beregnede efter det af Meddelersaadan Opgivelse har manglet have vi været nødt til at anslaa Kubikfod mindre paalidelige end de øvrige, har man anseet det for rettest

Vinterhalvaaret 18⁶⁸/₆₉.

opstøvet

bestadiget Klove= brænde			Grene= fagotter (Knippel)			Kvæ			Udhug								
pr.			pr.			pr.			Stangtræ			Kisttræ			Smaat Udhug		
Kvæn.	Kub.'		Kvæn.	Kub.'		Bunke.	Kub.'		Bunke.	Kub.'		Bunke.	Kub.'		Bunke.	Kub.'	
β	β		Kd'	β	β	Kd'	β	β	Kd'	β	β	Kd'	β	β	Kd'	β	β
"	"	"	5	"	9,6	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
"	"	"	"	"	"	1	64	8	1	76	8,6	"	"	"	"	51	3,4
"	"	"	"	"	"	1	88	9,2	"	"	"	"	"	"	"	26	1,3
"	"	"	"	"	"	"	"	"	5	"	9,6	"	"	"	"	"	"
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
48	7,4	3	48	8,4	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
48	9,5	4	48	10,8	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

Værdien af lige Mængder af forskellige Sortimenter, saavel som af samme givne Kubikindhold af Vedmassen i de anvendte Maalenheder. Kun hvor en et efter et Skjøn; og, da de paa denne Maade fundne Tal selvfølgelig ere em kjendelige ved en afvigende Tryk (Kursiv).

C. Oversigt over Middelpriiserne paa Ved

Egn og Skovdistrikt.	Paa Roden.		Savntre			Klovebrænde.			Grejsage (Kni)	
	pr.		pr.			pr.			pr.	
	Favn.	Kub.	Kub.	Favn.	Kub.	Favn.	Kub.	Favn.	Kub.	
	Rd.	β	β	Rd.	β	β	Rd.	β		
Nordlige Sjælland.										
Det 6te kronborgske Distrikt . . .	Ahorn		" "		40		" "		" "	
	Aunbøg		" "		7		48		12,8	
	El		" "		5		48		9,4	
	Birk		" "		" "		" "		4	
Sydlige Sjælland.										
Gunderslevholms Skove	7	58	9,7	"	"	"	"	"	"	"
Bornholm.										
Almindingen	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Lolland.										
Et østlollandsk Skovdistrikt	"	"	"	24	"	"	"	"	"	"
Nordlige Jylland.										
Sæbygaards Skov	6	48	11,1	"	"	"	"	"	"	"
Dyholm Skov	"	"	"	"	6	"	10,2	"	"	"
Mellemste Jylland.										
Grevelskabet Frysenborgs Skove . .	Birk		3		6,4		20		5	
	" "		4		8,5		20		6	
	El		2		48		5,3		3	
	" "		3		" "		6,4		4	
" "	" "		48		5,3		" "		3	
	" "		3		" "		48		8,6	
Sydlige Jylland.										
Beite Kommuneskov	Aft		7		12		" "		" "	
	El		5		" "		8,6		" "	

Anmærkning: Priiserne pr. Kubiffod, der ere tilføiede for at lette Sammenligning af Sortiment fra forskjellige Egne, ere beregnede efter det af Meddelelsen saadan Opgivelse har manglet, have vi været nødt til at anslaa de mindre paalidelige end de øvrige, har man anseet det for ret

forskjellig Løvtræ i Vinterhalvaaret 18⁶⁸/₆₉.

paa		Udbug															
		Stangtræ				Ristræ			Stort Udbug			Smaat Udbug			Tælle- og Baandfjeppe.		
		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.					
r.	Kub.'	Bunte.		Kub.'	Bunte.		Kub.'	Bunte.		Kub.'	Bunte.		Kub.'	100 Stk.		Kub.'	
		Rd.	β		Rd.	β		Rd.	β		Rd.	β		Rd.	β		Rd.
3	β	Rd.	β	β	Rd.	β	β	Rd.	β	β	Rd.	β	β	Rd.	β	β	
2	6,4	4	"	15,4	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
4	3,2	3	16	12,2	1	16	4,5	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
0	4,0	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	"	2	64	9,1	"	87	4,8	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	"	1	16	5,8	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	"	"	"	"	"	"	"	2	64	10,2	1	"	4,8	"	48	12	
	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	32	16	
	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	

Værdierne af lige Mængder af forskellige Sortimentter saavel som af samme
 gioner Kubindhold af Vedmassen i de anvendte Maalenheder. Kun hvor en
 et efter et Skøn; og, da de paa denne Maade fundne Tal selvfølgelig ere
 tem kjendelige ved en afvigende Lyf (Kursiv).

D

Overfigt over Middelpriiserne

Egn og Stovdistrikt.	Sele fældede Træer					Tømmer										
	Lværmaal i Brysthøjde					afslagt i den rette Længde, men forøv utildannet										
	over 16" 12-16"	12-16"	8-12"	4-8"	under 4"	Bjælter		Spærter		Lægter						
						pr.		pr.		3 fags pr.		2 fags pr.				
pr. Kubikfod.					Stt.	Kub.'	Stt.	Kub.'	Tjot.	Kub.'	Tjot.	Kub.'	Tjot.	Kub.'		
Nordl. Sjælland. D. 6. kron- borgste Gran- Distrikt Lærk	β	β	β	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β
	15	14	14	12	8	"	"	"	"	"	"	3	48	21,1	"	"
	28	"	16	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Sydl. Sjælland. Gunderslevholms Stov	"	"	"	13	"	"	"	"	"	"	"	1	8	10,4	"	"
Rastrup Stovdist.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	1	48	14,4	"	"
Bornholm. Almindingen	14	12	11	10	10	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Lolland. Et østloll. Distrikt	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	1	"	16	"	"
Mellmst. Jylland. Grevskabet Frysen- borgs Stove	"	"	"	"	"	1	"	10,7	"	48	12	1	"	9,6	"	6
Sydlige Jylland. Randbøl Stovdist.	"	16,8	19,1	20	23,2	1	34	16,8	"	57	19,1	1	53	19,8	"	8

Anmærkning: Priiserne pr. Kubikfod, der ere tilføiede for at lette Sammenligning
Sortiment af forskjellige Egne, ere beregnede efter det af Medd
saadan Opgivelse har manglet have vi været nødte til at
ere mindre paalidelige end de øvrige, have vi anseet det for ret

Aletre i Vinterhalvaaret 18⁶⁸/₆₉.

Andet Gavntræ.																													
Hør						Stort Udhug						Smaat Udhug						Kvas.				Kløvebrænde.				Støbebrænde			
pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.		pr.					
Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.	Sub.	Tykt.				
β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β	Rd'	β	β		
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	48	2,3	"	32	1,6	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	32	1,6	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
10,1	"	57	19	"	8	8	"	"	"	"	"	"	"	"	26	2,6	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
"	"	64	18,5	"	20	8	"	"	"	"	"	"	"	"	24	2,4	"	"	"	"	"	"	1	90	4,6	"			
"	"	"	"	"	"	"	1	72	6,7	"	"	"	"	"	48	3,2	4	"	7,7	"	"	"	"	"	"	"			
12	"	36	12	"	9	9	"	"	"	1	16	4,5	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
"	"	66	22	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	35	1,7	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			

Bærdierne af lige Mængder af forskjellige Sortimenter saavel som af samme givne Subindhold af Bedmassen i de anvendte Maalenheder. Kun hvor en indholdet efter et Skjøn; og, da de paa denne Maade fundne Tal selvfølgelig dem kjendelige ved en afvigende Tryk (Kursiv).